Diário Oficial Nº 3763 Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025

103 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMAPUÃ

Secretaria Municipal de Educação e Cultura
PUBLICAÇÃO 01 DO EDITAL  DE PREMIAÇÃO CULTURAL Nº 001/2025 PROGRAMA SOM DO VALE – EDIÇÃO

2025
RESULTADO FINAL DO EDITAL  DE PREMIAÇÃO CULTURAL Nº 001/2025

PROGRAMA SOM DO VALE – EDIÇÃO 2025
A Prefeitura Municipal de Camapuã, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 001/2025, torna público o resultado final do Edital de Premiação
Cultural Nº 001/2025 - Programa Som do Vale – Edição 2025.
A Comissão de Seleção, composta pelos integrantes do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Camapuã, procedeu
à análise das inscrições recebidas, considerando que o número total de vagas ofertadas era de 15 (quinze). Foram
submetidas 14 (quatorze) propostas, todas deferidas.
De acordo com o disposto no edital, embora a avaliação das propostas fosse obrigatória, considerando os critérios de
qualidade artística, originalidade e relevância cultural, e currículo dos proponentes, a quantidade de inscritos foi inferior
ao número de vagas disponíveis. Assim, todos os inscritos foram aprovados, tornando desnecessária a abertura de
prazo recursal.
Relação Final dos Aprovados (em ordem alfabética):
Chama Campeira
Edson Canela
Grupo Rapadura
Harmonia da Fé
Jhonny & Matheus
Jorge Carvalho & Cristiano
José Moranga
Miro & Luan
Rafa & Roger
Rodrigo RM
Ronair Borges & Edinho
Santiago Ribeiro
Silvio & Cezar
Talita Refosco
A Secretaria Municipal de Educação e Cultura entrará em contato com os proponentes aprovados para a formalização
dos contratos e o planejamento do cronograma de apresentações, conforme estabelecido nas normas do edital.

SELMA MARIA RODRIGUES RAMIRES
Secretária Municipal de Educação e Cultura e Presidente do CMPC

Matéria enviada por MARIA DE FÁTIMA MARTINS DA SILVA

Contratos
EXTRATO DE CONTRATO N.º 006/2025/DL/PMC.

Dispensa Presencial n° 010/2024 .
Processo Administrativo: n° 102/2024.
Contratante : Município de Camapuã/MS.
Contratado : SERRINHA COMÉRCIO DE ETIQUETAS E PRODUTOS GRÁFICOS LTDA.
Objeto: Aquisição de placas de trânsito.
Fundamentação : Lei Federal nº 14.133/2021.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 03 (três) meses contados da data da assinatura.
Valor:  R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).
Data da assinatura: 21 de janeiro de 2025.
Assinam : MANOEL EUGÊNIO NERY / JEAN CARLOS DA SILVA / SERRINHA COMÉRCIO DE ETIQUETAS E PRODUTOS
GRÁFICOS.

Matéria enviada por YURI RAMOS

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO N.º 007/2025/DL/PMC.

Pregão Eletrônico n° 035/2024 .
Processo Administrativo: n° 075/2024.
Contratante : Município de Camapuã/MS.